
 

 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 72 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно- речевому и художественно- эстетическому развитию 

детей   Кировского района Санкт- Петербурга 

 

П Р И К А З 

 

от 27.08.2024       №27/1-п 

О закреплении наставнических 

пар в ДОО 

 

В соответствии с Положением о наставничестве, утвержденном в приказе от 25 

августа 2022 № 29/3-п, на основании решения Педагогического совета ГБДОУ детского 

сада № 72 Кировского  района (далее – ГБДОУ № 72) от 14 августа 2024 № 1, с учетом 

мотивированного мнения Профсоюзного комитета ГБДОУ № 72 (протокол от 14  августа 

2024 № 6) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На период с 25.08.2024 года по 31 мая 2025 года закрепить наставнические  пары в 

соответствии с Приложением № 1 к приказу. 

2. Наставнику в течение четырнадцати рабочих дней  совместно с наставляемым 

составить индивидуальный план                                                обучения в установленном порядке; 

3.  Ежеквартально в период осуществления наставничества не позднее 5 числа месяца, 

следующего за отчетным, предоставлять заведующему отчет об итогах выполнения плана 

наставничества и индивидуального плана обучения. 

4.  Назначить ответственным старшего воспитателя за поддержку наставнических пар в 

разработке персонализированных программ наставничества, за контроль хода реализации 

наставнических отношений 

5. Контроль за исполнением данного приказа остается за заведующим. 

 
 

Заведующий Т.Ф. Федорова 

 
С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Ф.И.О. должность дата подпись 

     

     

 


		2024-09-05T18:00:53+0300
	Федорова Татьяна Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




